2. Synderesis is called the law of our understanding inasmuch as it is the habit of keeping the precepts of natural law, which are the first principles of human activity.

3. This argument is to the effect that natural law is held by habit, and this we grant.

As to the argument advanced to the contrary, observe that a settled active disposition which is part of one's constitution may not operate because of some hindrance, for instance a scientist does not think scientifically when he is asleep, or a child, because of his lack of years, does not use insight into first principles, or employ the natural law, though by settled dispositions both are within him.

article 2. does natural law contain many precepts or only one?

THE SECOND POINT:¹ 1. Apparently natural law does not contain several precepts, but only one. For it has been noted that a law is classified as a

ut supra habitum est.² Si igitur essent multa præcepta legis naturalis sequeretur quod etiam essent multæ leges naturales.

2. Præterea, lex naturalis consequitur hominis naturam. Sed humana natura est una secundum totum, licet sit multiplex secundum partes. Aut ergo est unum præceptum tantum legis naturæ propter unitatem totius, aut sunt multa secundum multitudinem partium naturæ humanæ; et sic oportebit quod etiam ea quæ sunt de inclinatione concupiscibilis pertineant ad legem naturalem.

3. Præterea, lex est aliquid ad rationem pertinens, ut supra dictum est.³ Sed ratio in homine est una tantum. Ergo solum unum præceptum est legis naturalis.

SED CONTRA est quia sic se habent præcepta legis naturalis in homine quantum ad operabilia sicut se habent prima principia in demonstrativis. Sed prima principia indemonstrabilia sunt plura. Ergo etiam præcepta legis naturæ sunt plura.

RESPONSIO: Dicendum quod, sicut supra dictum est,⁴ præcepta legis naturæ hoc modo se habent ad rationem practicam sicut principia prima demonstrationum se habent ad rationem speculativam: utraque enim sunt quædam principia per se nota.

Dicitur autem aliquid per se notum dupliciter: uno modo secundum se, alio modo quoad nos. Secundum se quidem quælibet propositio dicitur per se nota cujus prædicatum est de ratione subjecti: contingit tamen quod ignorant definitionem subjecti talis propositio non erit per se nota, sicut ista propositio, 'Homo est rationale', est per se nota secundum sui naturam, quia qui dicit 'hominem' dicit 'rationale'; et tamen ignoranti quid sit homo, hæc propositio non est per se nota. Et inde est quod, sicut dicit Boëtius,⁵ *quædam sunt dignitates vel propositiones per se notæ communiter omnibus; et huiusmodi sunt illæ propositiones quarum termini sunt omnibus noti, ut 'Omne totum est majus sua parte' et 'Quæ uni et eidem sunt æqualia sibi invicem sunt æqualia'.*